

ЗАТВЕРДЖУЮ:

Директор

Тарас ГНАТЮК

**План виховних заходів
на перший семестр 2024-2025 н. р.**

ВЕРЕСЕНЬ

Місячник ОСНОВ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година	Тематика заходу	Відповідальні за проведення
2	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	День Знань. Перший урок. Урок патріотичного виховання	Адміністрація школи Класні керівники
2	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Заходи безпечного перебування у школі.	1-11 кл., кл.керівники, адміністрація школи
2-6	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Тиждень безпеки дорожнього руху «Увага!Діти на дорозі!»	1-11 кл., кл.керівники, адміністрація школи
5	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Міжнародний день благодійності. Осінній благодійний збір продуктів для ЗСУ	Учнівська рада, педагог-організатор
9	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Оновлення складу Учнівської ради школи	Учнівська рада, педагог-організатор
9-10	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Міжнародний день грамотності.	2-11 класи Вч. Укр. мови
4-6	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Бесіда «Вільний час – простір для розвитку здібностей»	Класні керівники
9	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	До свята Різдва Пресвятої Богородиці. Загальношкільна молитва за мир в Україні.	Класні керівники

9-13	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Олімпійський тиждень. Фотоколаж «Наші спортивні будні» Ігри-естафети «Ми завзяті і спортивні»	Вч. Фізкультури, Учнівська рада Кл. керів.
15	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе, до суспільства	Міжнародний День демократії. Виховні години: - «Я маленький громадянин» - «Ми творці власного життя» - «Моя Україна демократична і вільна, я з нею пов'язую долю свою»	1-4 кл., кл.керівники, 5-8 кл, кл. керівники, 5-8 кл, кл. керівники,
11-13	Ціннісне ставлення особисто-сті до сім'ї, родини	До Всесвітнього Дня батька: виготовлення вітальних листівок.	1-11 кл, кл. керівники Вч. обслуг. Праці
13	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	День українського кіно. Перегляд сучасного українського фільму	Учнівська рада Педагог-організатор
16-20	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Тиждень миру: - Загальношкільна молитва - виставка сучасної літератури «Ми – єдині, ми – за мир» - малюнок на асфальті - участь у Всеукраїнській кампанії «Голуб миру» (виготовлення голубів) - флешмоб «Мир над Україною» - виховні години	1-11 кл. кл. керівники ЗДВР, педагог-організатор, Учнівська рада
23	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	День партизанської слави у Другій світовій війні	1-11 кл. кл. керівники
23-27	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Тиждень протидії булінгу. Години ментальної та психологічної підтримки здобувачів освіти. «Стрес та перемога над ним», «Як поводитися під час повітряної тривоги», «Як зберегти психічне здоров'я»	1-11 кл, кл. керівники Психолог, Соціальний педагог
25	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Інтелектуальна гра у 8 класах «Невідома Україна»	Учнівська рада

27	Ціннісне ставлення особисто-сті до особистості і природи	Всесвітній День туризму. Квест «Мандруємо Україною» Фото колаж «Я подорожую»	Вч. географії Учнівська рада
30	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	День пам'яті жертв Бабиного Яру. Перегляд документального фільму (у класах)	9-11 кл. вч.історії
27	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	Всеукраїнський день бібліотек. Літературні читання улюблених письменників «Книга незбагнений світ у твоїх руках»»	Учнівська рада Бібліотекар
27	Ціннісне ставлення особисто-сті до праці	До Дня працівників освіти. Привітання вчителів.	11 класи, Дуткевич Р.О., Жеребецька С.Я..
Протягом місяця	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Контроль за дотриманням правил перебування у закладі Бесіди психолога і соціального педагога, медпрацівників	Постійно адміністрація кл. кер., (згідно плану)

ЖОВТЕНЬ

Місячник ВІЙСЬКОВО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година	Тематика заходу	Відповідальні за проведення
30.09-4.10	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Тиждень вдячності захисникам і захисницям України «Нація нескорених: від козаків до сьогодні» Тематичні виховні години: «Воїни. Історія українського війська», «Козацькому роду нема переводу», «Герої завжди серед нас», «Завдяки тобі...» Виставка вшанування «Герої нескореної України» Благодійна акція «Під покровом Герої України» Відео-подяка до Дня захисників і захисниць України «Врятуєм Україну» Книжкова виставка «Невмирущий дух УПА» Створення мотиваційних листівок для військових ЗСУ «Ви сила і мужність України»	1-11 класи, кл. кер., ЗДВР, педагог-організатор, Вч. Історії, вч. Фізкультури, бібліотекар

1	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Участь у конкурсній програмі серед шкіл Куликівської громади	Команда учнів 6-8 класи Вч. Фізкультури Педагог-організатор
1	Ціннісне ставлення особисто-сті до праці	День громадян похилого віку. Акція добрі справи – допомога людям похилого віку». Привітання вчителів ветеранів з професійним святом.	Учнівська рада, Педагог-організатор
2	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	Міжнародний день музики. Музичні перерви.	Учнівська рада вч. Музики
1-4	Ціннісне ставлення особисто-сті до праці	Рольова гра « Учуся все робити сам» 1-2 класи Виставка малюнків «Моя майбутня професія» 3-4 класи	Класні керівники 1-4 класів
4	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	День боротьби проти насилля. Уроки-практикуми психолога та соціального педагога школи у 9-11 класах	Психолог, соціальний педагог
4	Ціннісне ставлення особисто-сті до природи	Всесвітній день тварин. Виховні години: - «Тварини — не іграшки», 1-2 класи - «Якби тварини вміли говорити», 3-4 класи - «Боляче буває всім» (ставлення до тварин) , 5-8 класи - «Тварини моєї місцевості». 9-10 класи	Класні керівники 1-10 класів
7-10	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	Тиждень шкільної бібліотеки «Читаюча шкільна родина – стратегічне завдання бібліотеки» Година спілкування «Сьогодення і майбутнє України і української книги».	Бібліотекар Класні керівники
9	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Профілактичні бесіди «Як захистити себе від вірусів і зміцнювати імунітет». Профілактичні бесіди «Як захистити себе від вірусів і зміцнювати імунітет».	Класні керівники, медична сестра
10	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	День психічного здоров'я. <u>Години спілкування з психологом:</u> «Я хочу стати кращим» – 1 кл. «Дбай про інших» – 2 кл. «Дисципліна і культура» – 3 кл. «Віра у себе» – 4 кл. «Сам собі вихователь» – 5 кл. «Пізнай себе» – 6 кл. «Світ моїх почуттів» – 7 кл.	Психолог

		«Створення життєвого проекту саморозвитку» – 8 кл. «Вміння бути самим собою» – 9-11 кл. <u>Години соціального педагога:</u> «Добротою себе перевір», «Моральний ідеал і його місце в житті людини», «Думка колективу чи думка особистості», «Закон товариства», «Мистецтво жити гідно. В чому воно полягає», «Найстрашніші втрати – духовні», «Духовні скарби народу».	соціальний педагог
11	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	Міжнародний день дівчат. Конкурс заплетених косичок	Учнівська рада
15	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Загальношкільний урок із працівниками ДСНС «Щоб вогонь не завдав біди, будь обережним з ним завжди!», «Збереження життя під час воєнного стану». Загальношкільний урок із працівниками ДСНС «Щоб вогонь не завдав біди, будь обережним з ним завжди!», «Збереження життя під час воєнного стану».	ЗДВР, Педагог-організатор, Дружина юних пожежників-рятувальників, ДСНС
14-18	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Тиждень знань протипожежної безпеки.	1-11 кл., кл.керівники, адміністрація школи
21-25	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства та держави	Тиждень української писемності та мови. Виховні години: «Наша мова – солов'їна», «Мова рідна – слово рідне» Виставка літератури «Україна в полум'ї війни»	Вчителі укр. мови та літератури, кл. керівники, бібліотекар
27	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Всеукраїнський диктант єдності	Вчителі укр. мови та літератури,
25	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	День Організації Об'єднаних націй . Інформаційні години у класах.	5-11класи, кл. кер.

ЛИСТОПАД

Місячник ПРАВОВОГО ВИХОВАННЯ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година	Тематика заходу	Відповідальні за проведення
4-8	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Тиждень здорового способу життя та екологічної грамотності Виховні години: - «Ні! Шкідливим звичкам!», - «Вплив куріння на організм дитини!», - «Шкідливий вплив тютюну, алкоголю та наркотичних речовин на організм людини», - «Вибір є у кожного з нас!», - «Твоє майбутнє в твоїх руках!».	1-11 класи, кл. кер., Медична сестра, психолог, соціальний педагог
7-9	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	Тиждень української писемності та мови. Конкурс віршів про українську мову (серед учнів класу)	1-11 кл, кл. кер.
11-15	Ціннісне ставлення особисто-сті до сім'ї, родини	Тиждень толерантності. Заходи у класах. «Толерантне ставлення до всіх націй і народностей» Бесіди: «Мій день, мої добрі вчинки», «Заповіді людяності», «Джерела величі людини».	1-11 класи, кл. кер.,
25.11-10.12	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Заходи до тижня «16 днів проти насильства» за окремим планом	1-11 класи, соц.. служба
20	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	До Всесвітнього дня дитини. Заходи у класах.	1-11 класи, кл. кер.,
18-22	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Тиждень Гідності та Свободи. Тематичні уроки історії. Виставка малюнків «Україна починається з тебе» Перегляд документального фільму «Революція під прицілом», «Життя на межі». Виховні години «Україна – країна нескорених!», години пам'яті «Пам'ятаємо подвиг Героїв Небесної Сотні».	5-11 класи, вч. історії
21-22	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	«Терниста дорога до незалежності» уроки історії	5-11 кл, вч. історії
27-29	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	День пам'яті жертв Голодоморів. Тематичні виховні години: - «Згадаємо пам'ять жертв голодомору...», - «Голодомор очима живих свідків»,	1-11 класи, кл. керівники

		- «Пам'ять не стирається віками», - «Під подихом голодної смерті», - «Є пам'ять, якій не буде кінця», - «Вони не мовчали, щоб світ знав», - «Жнива скорботи. Голодомор мовою фактів», - «Чорна дошка пам'яті». Загальношкільна акція «Незабудки пам'яті», Всеукраїнська акція «Засвіти свічку»	
25-29	Ціннісне ставлення особисто-сті до праці	Тиждень профорієнтації. Проведення занять з елементами тренінгу «Моя майбутня професія: правила вибору» Ігрове спілкування «У світі професій». Години спілкування «Професії моїх батьків»	9-11 класи 1-4 класи 5-8 класи

ГРУДЕНЬ

Місячник ТВОРЧОГО РОЗВИТКУ ОСОБИСТОСТІ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година	Тематика заходу	Відповідальні за проведення
1	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Всесвітній день боротьби зі СНІДом. Інформаційна година у класах	5-11 кл., кл.керівники
2-6	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Тиждень милосердя і турботи. Виховні години: «Любов. Любов-милосердя. Добродійні справи людини», «Немає місця на землі, де б засуджували милосердя», «Милосердя в нашому житті», «Турбота. Діти допомагають дітям», «Мудрість людської турботи», «Турбота за інших людей – головний обов'язок у житті», «Моральні цінності мого народу. Традиції поваги, турботи, співчуття й допомоги людям».	1-11 класи Класні керівники

6	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Міжнародний день волонтерів та Дня Збройних сил України. Спортивні перегони «Майбутні захисники України» Перегляд тематичного фільму. Привітання для ЗСУ. Виготовлення вітальних листівок.	1-11 кл., кл.кер. 10-11 Класи
9-13	Ціннісне ставлення особисто-сті до суспільства і держави	Тиждень правових знань. Виховні години. «Я маю право... кожна людина має право», «Мої права та обов'язки», «Дитяча праця і права дитини», «Немає прав без обов'язків», «Конвенція ООН та Конституція України про права дітей», «Діти мають знати свої права», «Громадянське суспільство - гарантія дотримання прав людини», «Дебати: право на приватне життя», «Твоя правова культура», «Основи правосвідомості особистості», «Від формування правомірної поведінки до правової культури громадянина України».	1-11 кл, класні керівники, ЗДВР, Педагог-організатор, Психолог, Соціальний педагог
1-6	Ціннісне ставлення особисто-сті до сім'ї, родини	Благодійні акції у школі.	1-11 кл., кл.кер.
6	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	До Дня Святителя Миколи Чудотворця. Заходи у класах.	1-11 кл., кл.кер.
7	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	Флешмоб «А хустка в нас завжди була в пошані» до Дня української хустки.	1-11 класи, кл. керівники
16-20	Ціннісне ставлення особисто-сті до сім'ї, родини	Тиждень доброчесності. Виховні години: - «Добро. Чесність», - «Що таке корупція?», - «Магічний урок доброчесності», «Конфлікт інтересів».	1-11 класи, кл. керівники

16-20	Ціннісне ставлення особисто-сті до культури і мистецтва	Заходи напередодні Різдва Христового. Тематичні уроки.	1-11 кл, кл.кер, вч. Христ. Етики
23	Ціннісне ставлення особисто-сті до себе	Перегляд мультфільму «Небезпечні забави лисенятка Фредді» Вікторина «Правила безпечної поведінки». Рольова гра «Твоя безпека – це твоя уважність» Круглий стіл «Чи завжди я дбаю про свою безпеку?» Проведення інструктажів на зимові канікули	1-11 кл. класні керівники

Заступник директора з виховної роботи:

Даниляк Н.В.